
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 3. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

259 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 259:  

”Kan ministeren oplyse, hvorfor man vælger at forlænge aftalen om tilvalgsordningen 

med Practio d. 30/6-21, når det på det tidspunkt var velkendt, at Danmark ville mod-

tage yderligere 1,17 mio. vaccinedoser fra Rumænien, og dermed ville betyde at til-

slutningen til tilvalgsordningen ville falde yderligere?” 

 

Svar: 

Vi var i Danmark et helt andet sted i epidemien og i vaccineudrulningen, end vi er i 

dag, både da tilvalgsordningen blev etableret, og da kontrakten blev forlænget.  

 

Kontraktforlængelsen kom på plads samtidig med, at det lykkedes for Danmark at 

købe ekstra vacciner fra Rumænien. Det fremgår af en pressemeddelelse fra 

SuŶdhedsŵiŶisteriet deŶ Ϯ9. juŶi ϮϬϮϭ, at ”Den endelige planlægning af pakning og 

transport af vaccinerne foregår stadig, men Statens Serum Institut - der forestår kø-

bet og logistikken – forventer, at de første vacciner eventuelt allerede kan være i Dan-

mark i denne uge. Sundhedsstyrelsen vil opdatere vaccinationskalenderen på bag-

grund af de ekstra vacciner fra Rumænien.” 

 

Forlængelsen af kontrakten med Practio skulle være på plads senest den 30. juni 

2021 i henhold til kontrakten. På det tidspunkt var det dermed uvist, både om alle de 

indkøbte vacciner var brugbare, om de kunne transporteres uskadte til Statens Serum 

Institut, og hvilken konkret effekt indkøbet af ekstra vacciner ville have på vaccinati-

onskalenderen. Vaccinationskalenderen forventedes på daværende tidspunkt først 

afsluttet (for personer over 16-år) i starten af september 2021, jf. vaccinationskalen-

deren af 1. juni 2021. De 12-16-årige var dengang ikke omfattet af vaccinationspro-

grammet.  

 

Endelig var der også det forhold, at det var uvist, hvor hurtigt regionerne var i stand 

til at opskalere vaccinationsindsatsen med sommerferien stående for døren. 

 

Tilvalgsordningen tjente derfor på det tidspunkt et formål i epidemihåndteringen, og 

derfor blev kontrakten om ordningen forlænget. 
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